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Det vil ske efter sommerferien, og man haaber paa en  

god anvendelse af den tiloversblevne skolebygning  

 

Folkebladet – Tirsdag 31. December 1963 
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Snedkermester Chr. Fischer, Vejen 

Et af det nye aars store begivenheder i Vejen bliver ibrugtagningen af den 

nye »Østerbyskole«. Det vil ske til det nye skoleaars begyndelse. 

Vi har anmodet snedkermester Chr. F i s c h e r, der er medlem af 

skoleudvalget, om at fortælle lidt om byggeriets forløb. 

   —  Jeg vil gerne sige, at det overslag, der i sin tid blev lagt, og som 

sidst blev kontrolleret i september, har vist sig at holde, og at bygge-

rytmen ogsaa er holdt udmærket, hvorfor der ikke skulle være tvivl 

om, at skolen kan tages i brug efter sommerferien 1964. 

   —  Det bliver en stor skole ? 

   —  Ja, jeg ved godt, at det er en almindelig opfattelse, at det skulle 

blive en fantastisk stor skole, men saa galt er det nu ikke. Langt de 

fleste af de indrettede klasseværelser vil blive taget i brug. 

— Hvor stort er børnetallet? 

—  Det er paa ca. 1000, naar skolen bliver fuldt udbygget. 

   — Der har været talt noget om, at der var for meget glas i de nye 

skoleklasser, og at der som følge deraf blev for stærk varme om 

sommeren. Er der noget om det? 

— Det er rigtigt nok, at der her er et lille problem, men det er kun 

begyndervanskeligheder, som vil blive rettet. 

— Er det gaaet godt nok at have baade børnene og 

haandværkerne gaaende paa pladsen? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

— Ja, der har ikke været noget i vejen, men selvfølgelig vil forhol-

dene for børnene blive mere frie, naar arbejdet kan afsluttes. 

 

— Er der ingen af lokalerne, der kan tages i brug successivt? 

— Jo, det gælder bl. a. fysiklokalet og skolekøkkenet. 

— Har man nogen fast plan om, hvortil den til sommer ledigblevne 

byskoles bygning skal anvendes?  

   — Man har gjort visse overvejelser i den henseende, og noget be-

stemt foreligger ikke endnu, men vi haaber jo ogsaa paa, at det skal 

lykkes at faa den saakaldte specialskole oprettet. Jeg ved godt, at den 

har været kaldt hjælpeskole, men det udtryk synes skolemyndigheder-

ne ikke om, da de er bange for, at det skal give de børn, som skal gaa 

der, et underlødigt præg, og det er der ingen grund til. Det er i høj grad 

en specialskole, og den skal ikke være udtryk for, at det er børn med 

manglende evner, der er kun tale om trang for en specialunder-

visningsform. 

  — Har der ikke ogsaa været tale om oprettelse af en fælles tand-

klinik for Vejen og de omliggende kommuner ? 

 — Ogsaa det, haaber vi, skal blive en realitet. 

— Hvor mange klasseværelser regnes der med at den eventuelle 

specialskole vil faa brug for? 

— En halv snes stykker plus sløjdlokale og skolekøkken, men byg-

ningen er af saa god en kvalitet, at den gerne skulle finde en passende 

anvendelse. 

— Hvor mange klasseværelser er der i byskolen? 

— Der er otte, men bliver tanken realiseret, skal der antagelig nok 

foretages en deling af nogle af værelserne, idet specialskolen ikke skal 

bruge saa store klasseværelser. 

— Hvor langt er man med forhandlingerne om tandklinikken? 

 

— Dermed ligger det saadan, at der snarest efter nytaar skal være en 

forhandling med de interesserede kommuner. 


